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Preisliste für Dienstleistungen bei Montage, Inbetriebnahme und Support 
 
 

 
 
Grundlage sind die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Gleich IT Service GmbH. Sollten Ihnen diese Bedingungen 
nicht vorliegen, senden Sie uns gerne eine kurze Email an info@gleich-it.com und wir werden Ihnen diese dann gerne 
zur Verfügung stellen. 
 
Diese Preisliste gilt ab 01.01.2022 für die Berechnung von Montage-, Inbetriebsetzungs- und Supportleistungen  
 
Alle Verrechnungssätze gelten für Leistungen von Montag bis Freitag innerhalb unserer Geschäftszeiten (Montag bis 
Donnerstag von 08:00 Uhr bis 17:00 Uhr und Freitag von 08:00 Uhr bis 15:00 Uhr). Entsprechende Zuschläge 
entnehmen Sie bitte dem Punkt IV dieser Preisliste. 
 
 

 
Verrechnungssätze für Arbeitszeit, Reisezeit, Wartezeit und Vorbereitungszeit: 
 
 

I. Support / Projektabwicklung ohne Wartungsvertrag und Wartungsvertrag Service Level „Basic“ 
 
 Verrechnungssätze je Stunde * 

  IT-Systemadministrator EUR 119,00 

  Azubi der IT 1-2. Lehrjahr EUR 55,00 

  Azubi der IT 3. Lehrjahr EUR 99,00 

II. Support / Projektabwicklung mit Wartungsvertrag Service Level „Silber“ 
 
 Verrechnungssätze je Stunde 

  IT-Systemadministrator EUR 109,00 

  Azubi der IT 1-2. Lehrjahr EUR 50,00 

  Azubi der IT 3. Lehrjahr EUR 89,00 

 

III. Support / Projektabwicklung mit Wartungsvertrag Service Level „Gold“ 
 
 Verrechnungssätze je Stunde 

  IT-Systemadministrator EUR 99,00 

  Azubi der IT 1-2. Lehrjahr EUR 45,00 

  Azubi der IT 3. Lehrjahr EUR 79,00 

 
   
 
* Private Endkunden (ohne Wartungsvertrag) mit von der Gleich IT Service GmbH gelieferten Hardware erhalten einen  
   Nachlass über 10% auf den Stundenverrechnungssatz des Servicetechnikers. 
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IV.  Mehrarbeits- und Erschwernis-Zulage 

Für nachstehende Leistungen werden folgende prozentuale Zuschläge auf die Verrechnungssätze berechnet: 
 
- Werktags ab 17:00 Uhr   50% 

- Arbeiten am Samstag   50% 

- Samstags ab 17:00 Uhr   75% 

-  Sonn- und Feiertage    100% 

 
 
IV.A Auslagen, Fahrgelder 

Für die Anfahrt gelten folgende Zonen:  1. Techniker     je weiterer Techniker 
Zone 2 bis 10 km einfache Entfernung    ohne Berechnung     0,00 EUR 0,00 EUR 
Zone 20 (bis 20 km einfache Entfernung)    38,00 EUR 15,00 EUR 
Zone 35 (bis 35 km einfache Entfernung)    64,00 EUR 25,00 EUR 
Zone 50 (bis 50 km einfache Entfernung)    94,00 EUR 40,00 EUR 
Zone 75 (bis 75 km einfache Entfernung)  119,00 EUR 61,00 EUR 
Zone 100 (bis 100 km einfache Entfernung)  147,00 EUR 90,00 EUR 
 

Mit den pauschalen Fahrtkosten sind die KFZ-Kosten, Fahrtzeit und Lohnkosten des 1. Technikers abgegolten. Für 
mitfahrende Techniker im gleichen Fahrzeug wird dann die separate Pauschale „je weiterer Techniker“ zusätzlich 
angesetzt. In der Pauschale des weiteren Technikers sind die Fahrtzeit und die Lohnkosten des weiteren Technikers 
abgegolten.  
 
Bei notwendigen Fahrten mit Kraftfahrzeugen größer 100 km berechnen wir EUR 0,90 je km + Zeitaufwand zu 119,00 
EUR pro Stunde je Techniker. 
 
Die Festlegung der Zone erfolgt durch die einfache Entfernung zwischen der Gleich-IT-Betriebsstätte, welche die 
Kundenanlage betreut und dem Standort der Kundenanlage.  
 
Sonstige Auslagen (z.B. Übernachtungskosten) werden nach Aufwand berechnet. 
Als Ausgangspunkt für die Berechnung der Auslösung gilt der jeweilige Betriebssitz des Mitarbeiters. 
 
 
V.  Sonstiges 

Werden Arbeitskräfte vom Auftraggeber beigestellt, so behält sich der Auftragnehmer vor, Regiekosten zu berechnen. 
 
Sollten bis zum Beginn oder während der Ausführung der Montagearbeiten Kostenänderungen aufgrund gesetzlicher  
Bestimmungen eintreten, bleibt eine Angleichung der Verrechnungssätze vorbehalten. 
 
 
VI .  Umsatzsteuer 

Die Umsatzsteuer wird zusätzlich auf Verrechnungs- und sonstige Nebenkosten zum jeweils gültigen Satz erhoben. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Gleich IT Service GmbH behält sich Preisanpassungen vor. 
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